

**SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO 2016 METŲ LĖŠOMIS
FINANSUOJAMŲ PROGRAMŲ APRAŠYMAS**

Programos pavadinimas. „Nebūkime abejingi gyvenkime saugiau 2016“.		
Programos rengėjas. Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Skuodo rajono policijos komisariatas.		
Programos tikslas. Pagrindinis programos tikslas — operatyviai reaguoti į gaunamus pranešimus apie teisėtvarkos pažeidimus, tinkamai užtikrinti viešąją tvarką ir gyventojų rimtį Skuodo mieste ir rajone, pagal kompetenciją garantuoti saugią gyvenamąją aplinką bei vykdyti veiksmingą nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją.		
Įgyvendinimo laikotarpis. 2016 metai.		
Tikslinė grupė. Skuodo rajono gyventojai.		
<p>Trumpas aprašymas, poreikio pagrindimas.</p> <p>Dalyvavimas užtikrinant viešąją tvarką ir gyventojų rimtį (nusikaltimų kontrolės ir prevencijos vietinių programų kūrimas ir įgyvendinimas, pasitelkiant savivaldybės teritoriją aptarnaujančias policijos įstaigas bei įtraukiant į šią veiklą visuomenines organizacijas ir gyventojus) - tai viena iš savarankiškų savivaldybės funkcijų, numatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme. Vykdydama šią funkciją, Skuodo rajono savivaldybė kartu su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Skuodo rajono policijos komisariatu kasmet rengdavo ir vykdydavo tęstines prevencines programas. Policijos paslaugų poreikis užtikrinant viešąją tvarką kasmet vis didėja. Su prašymais užtikrinti viešąją tvarką į policijos komisariatą kreipiasi ne tik įvairių masinių kultūros ir sporto renginių organizatoriai, bet ir mokyklų vadovai, seniūnai, bendruomenės. Kasmet vis aktualesni tampa eismo saugumo ir kontrolės organizavimo klausimai. Bendruomenės narių norai paprasti ir suprantami - jie nori jaustis maksimaliai saugūs, todėl tikslinga įgyvendinti pateikiamą programą. Šios programos uždaviniai yra:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vykdyti nusikalstamų veikų, daromų viešosiose vietose, prevenciją; 2. Organizuoti eismo kontrolę aptarnaujamoje Skuodo rajono teritorijoje; 3. Vykdyti nepilnamečių nusikalstamumo prevenciją, atkreipiant ypatingą dėmesį į jaunimo daromus teisės pažeidimus; 4. Aktyvinti policijos ir visuomenės bendradarbiavimą; 5. Plėtoti saugios kaimynystės principus tarp rajono gyventojų, skatinti juos būti labiau pilietiškais, nepakantiems daromiems teisės pažeidimams. 		
Programos sąsajos su Skuodo rajono savivaldybės 2014–2020 m. strateginiu plėtros planu ¹		
2 prioritetas 2 tikslas – kurti, plėsti saugią viešąją gyvenamąją aplinką.		
Vykdytojai. Skuodo rajono policijos komisariato pareigūnai ir socialiniai partneriai.		
Lėšų poreikis ir paskirtis		
Paskirtis ²		
Darbo užmokesčiui (be soc. draudimo įmokų)Suma, Eur		
Pastabos		

¹ Patvirtintas Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T9-140

Prekėms	3700 eurų	
Policijos rėmėjų skatinimui	800 eurų	
Iš viso	4500 eurų.	
Kiti finansavimo šaltiniai (<i>įvardinti finansavimo šaltinius ir nurodyti sumas, Eur</i>)	-----	
Programos tęstinumas. Programą tęstina ir 2017 metais.		
Kita aktuali informacija.		

Klaipėdos apskrities VPK
 Skuodo rajono PK VPS
 Prevencijos poskyrio viršininkas

Eugenijus Galdikas

Viršininkas

Alfonsas Meškys

² Jei bus skelbiamas projektų konkursas, ši lentelė nepildoma, tačiau nurodoma, kokios išlaidos bus tinkamos finansuoti (konkrečių sumų nurodyti nereikia)